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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 459-1:2010) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Tsement ja ehituslubjad“, mille 
sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2011. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2011. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 459-1:2001. 

Standard on koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EL-i direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seoseid EL-i direktiividega vt teatmelisast ZA, mis on selle standardi lahutamatu osa. 

EN 459 „Ehituslubi“ koosneb järgmistest osadest: 

— Osa 1: Määratlused, spetsifikatsioon ja vastavuskriteeriumid 

— Osa 2: Katsemeetodid 

— Osa 3: Vastavushindamine 

Standardis EN 459-1 esitatud nõuded põhinevad standardi EN 459-2 järgi saadud katsetulemustel. Lisad A ja D 
on normlisad, lisad B, C ja ZA on teatmelisad. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Euroopa ehituslubja standardi ülevaatamise aluseks oli CEN/TC 51 „Tsement ja ehituslubjad“ 2004. aastal 
vastu võetud resolutsioon nr 402. 

Erinevused toormaterjalides ja kliimatingimustes on tinginud Euroopa eri piirkondades hoonete ja rajatiste 
ehitamise praktika ja materjalide erinevad arengud, mis on tinginud ka erinevate lubja liikide kasutamise. 

Euroopas kasutatavate ehituslupjade laia nomenklatuuri kaasamiseks oli vajalik määratleda terve hulk klasse. 

Eelnevad ehituslubja standardid olid üldiselt aluseks ka erinevates kasutusvaldkondades kasutamiseks (vt 
lisa C). Valitud klassifikatsiooniga võeti siinjuures neid asjaolusid arvesse nii palju kui võimalik. 

Paremaks orienteerumiseks tehakse standardis selget vahet õhklubja (jaotis 4) ja hüdrauliliste omadustega 
lubja (jaotis 5) vahel. Sõltuvalt toote koostisest ja omadustest on mõlemad jaotised jagatud alamjaotisteks 
(kaltsiumlubi ja dolomiitlubi õhklubjana, looduslik hüdrauliline lubi, vääristatud lubi ja hüdrauliline lubi 
hüdrauliliste omadustega lubjana), mis sisaldavad asjakohaseid määratlusi, spetsifikatsioone ja vastavus-
kriteeriume. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standard kehtib ehituslubja kohta, mida kasutatakse: 

— mördi sideainena (nt müürimördis, välis- ja sisekrohvis); 

— teiste ehitustoodete tootmiseks (nt silikaattellised, autoklaavitud poorbetoon, betoon, jne); 

— ehitustehnilistel kasutusaladel (nt pinnase töötlemiseks, asfaltsegudes, jne). 

Standard sisaldab erinevate ehituslupjade määratlusi ja nende klassifikatsioone. Samuti kirjeldatakse erinevat 
tüüpi ehituslupjadele esitatavaid keemilisi ja füüsikalisi nõudeid, mis sõltuvad ehituslubja tüübist, ning 
spetsifitseeritakse vastavuskriteeriumid. 

Standardis ei käsitleta tarne- ega muid lepingulisi tingimusi, mis tavaliselt fikseeritakse ehituslubja tarnija ja ostja 
vahelistes dokumentides. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 197-1. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements 

EN 459-2:2010. Building lime — Part 2: Test methods 

EN 459-3:2001. Building lime — Part 3: Conformity evaluation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid, määratlusi ja lühendeid. 

MÄRKUS Vt ka lisa C. 

3.1 
lubi (lime) 
kaltsiumoksiid ja/või hüdroksiid, samuti kaltsium-magneesiumoksiid ja/või hüdroksiid, mis saadakse loodusliku 
kaltsiumkarbonaadi (nt lubjakivi, kriit, karbid) või loodusliku magneesiumkarbonaadi (nt dolomiitne lubjakivi, 
dolomiit) termilisel lagundamisel (kaltsineerimisel) 

3.2 
ehituslubi (building lime) 
lupjade grupp, mis koosneb üksnes kahest perekonnast: õhklubi ja hüdrauliliste omadustega lubi, mida 
kasutatakse nii hoonetes ja rajatistes kui ka nendes kasutatavate toodete tootmisel 

3.3 
õhklubi (air lime) 1 
lubi (vt 3.1), mis reageerib ja kivineb õhus oleva süsinikdioksiidiga ja selle tulemusel kivineb 

MÄRKUS Õhklubjal ei ole hüdraulilisi omadusi. Õhklubi jaguneb kaheks alamrühmaks: kaltsiumlubi (CL) ja dolomiitlubi 
(DL). 

                                                      

1  Tõlgendus terminist, mis on kasutusel enamikes Euroopa riikides. 
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